
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 459 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26.09.2023                                                                                                    № 100-од 

 

Об утверждении состава штаба воспитательной работы (далее ШВР) в 2023-2024 учебном 

году 

 

    На основании федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации» национального проекта «Образование», на основании плана мероприятий по 

реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года (утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 12 ноября 2020 № 2945-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о штабе воспитательной работы (Приложение №1) 

2. Утвердить состав ШВР в 2023 – 2024 учебном году (Приложение № 2). 

3. Утвердить план работы (Приложение № 3).  

4. Утвердить ответственных по направлениям воспитательной работы в ШВР 

(Приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: А.В. Суенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение  № 1 

     к приказу ГБОУ школа № 459  

от          2024   №   

 

Состав штаба воспитательной работы 

1. Суенкова А.В., директор школы – руководитель Штаба  

2. Вайсерова М.А., зам. директора по ВР – зам. руководителя Штаба 

3. Деревянчук Н.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детско- 

юношескими организациями – ответственный секретарь, координирующий работу 

Штаба 

4. Кранкина А.И., педагог-психолог – член Штаба 

5. Дроздова Л.В., социальный педагог – член Штаба 

6. Жабчук И.В., заведующий библиотекой - член Штаба 

7. Кириллова Н.М., библиотекарь, член Штаба 

8. Куликова Т.В.,  методист ШСК «Витязь» - член Штаба 

9. Подстригаев А.А., руководитель ОДОД - член Штаба 

10. Николаева А.С., педагог-организатор – член Штаба 

11. Дмитриева А.Б., педагог-организатор – член Штаба 

12. Амелькина Н.Б., педагог дополнительного образования – член Штаба  

13. Ткачук Л.Т., учитель – член Штаба 

14.  Мамаев М.М., учитель -  член Штаба 

15. Круглов А.С., учитель - член Штаба 

16. Исакова М.ВА., учитель- член Штаба 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 4 

     к приказу ГБОУ школа № 459  

от          2024   №   

 

Ответственные по направлениям воспитательной работы 

1 ФИО Должность в ШВР Ответственность    

1 Суенкова А.В. Руководитель 

ШВР 

Общее руководство ШВР.  

2 Вайсерова М.А. Зам. руководителя 

ШВР 

Планирование, организация и контроль за 

организацией воспитательной работы. 

Заполнение отчётов и мониторингов по 

ВР. 

3 Деревянчук Н.В. Ответственный 

секретарь ШВР 

Координация работы ШВР 

Заполнение отчётов и мониторингов по 

ВР. 

4 Николаева А.С. Член ШВР Планирование, организация и 

координация добровольческой 

деятельности (школьный  

добровольческий отряд «Эталон»). 

Планирование, организация и 

координация Движения Первых.  

Заполнение отчётов. 

5 Дмитриева А.Б. Член ШВР Своевременная публикация в  госпаблике 

ОУ в социальной Сети ВКонтакте.  

6 Литвинова О.В. Член ШВР Планирование, организация и 

координация программы «Орлята 

России». Заполнение отчётов. 

7 Куликова Т.В. Член ШВР Планирование, организация и 

координация школьного спортивного 

клуба «Витязь». 

Заполнение отчётов. 

8 Позднякова А.В. Член ШВР Планирование, организация и 

координация программы по 

профориентации «Билет в будущее». 



Заполнение отчётов. 

9 Амелькина Н.Б. Член ШВР Планирование и организация  работы 

школьной театральной студии «Этюд». 

Заполнение отчётов 

10 Круглов А.С. Член ШВР Планирование и организация  работы 

школьного отряда ЮИД. Заполнение 

отчётов. 

11 Мамаев М.М. Член ШВР Планирование и организация  работы 

школьного отряда ВСИ «Зарница».  

Заполнение отчётов. 

12 Ткачук Л.Т. Член ШВР Планирование и организация  работы 

школьной музейной экспозиции.  

Заполнение отчётов. 

13 Жабчук И.В. 

Кириллова Н.М. 

члены ШВР Участие в просветительской работе с 

обучающимися, родителями (законными 

представителями несовершеннолетних), 

педагогами посредством оказания 

воспитательного воздействия через подбор 

литературы с учетом индивидуальных 

особенностей и проблем личностного 

развития обучающихся. 

15 Дроздова Л.В. член ШВР Профилактическая работа с 

обучающимися, разработка мер по 

профилактике социальных девиаций 

среди обучающихся.    

16 Кранкина А.И. член ШВР Оказание методической помощи 

специалистам ШВР в работе с детьми, 

требующими особого педагогического 

внимания. 

17 Исакова М.В. член ШВР Координация деятельности классных 

руководителей по организации 

воспитательной (в т.ч. профилактической) 

работы, досуга, занятости детей в 

каникулярное и внеурочное время. 

 

 

 

 

 



 


		2024-05-07T12:13:32+0300
	СУЕНКОВА АЛЕКСАНДРА ВАЛЕНТИНОВНА




